

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Unoliving A/S

Dalsagervej 25
8250 Egå

CVR-nr. 34 05 60 99

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 22/07 2024

Kristian Tokkesdal
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	14
Balance pr. 31. december 2023	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Unoliving A/S
Dalsagervej 25
8250 Egå

CVR-nr.: 34 05 60 99
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Rune Fink Udby, formand
Erik Stengaard-Pedersen
Mikkel Harken Salling
Kasper Holst

Direktion

Erik Stengaard-Pedersen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med salg af møbler og boligartikler til forbrugere via internettet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Indregningen og måling af udviklingsomkostninger samt udskudt skatteaktiv er behæftet med usikkerhed, som følge af selskabets fortsatte negative resultat og usikkerhed omkring going-concern. Værdiansættelsen er afhængig af at selskabet er going-concern, hvilket har betydet at udviklingsomkostningerne skatteaktivet ikke er indregnet med en værdi.

Der henvises til note 2 og note 3.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 11.565.140, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på kr. 7.751.282.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Se note 1 for beskrivelse af selskabets fremtidige finansiering og note 2 for beskrivelse af udviklingsomkostningerne og skatteaktiv.

Finansiering

Som det fremgår af egenkapitalopgørelsen, har selskabet tabt hele sin egenkapital og er dermed omfattet af selskabslovens bestemmelser vedrørende kapitaltab. Det er ledelsens forventning, at selskabet kan reetablere egenkapitalen ved fremtidig indtjening.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Vi aflægger årsregnskabet efter realisationsprincippet for at mindske usikkerheder om forpligtigelser og værdier.

Selskabet er primo 2023 tilført nye ledelseskompetencer på væsentlige poster for at foretage turn-around og skabe positiv drift.

Den nye ledelse har gennemført en turn-around med en detaljeret gennemgang af samtlige poster i P/L og balancen, og identificeret behov for en ændring i forretnings- og operatingmodel for at sikre konkurrencedygtighed og indtjening.

Der er implementeret ny IT back-end, en forestående migration af front-end og ændringer i processer for ordrehåndtering.

Som led i turn-around er der indført nye principper for styring af virksomheden. Herunder er der truffet beslutning om at nedskrive i værdier og aktiver, baseret på ledelsens vurdering af reelle værdier.

Ledelsesberetning

Tiltagene består blandt andet i:

- Realiseret tab på nedskrivning af anlægsaktiver
- Realiseret tab af debitorer udestående for perioden 2020-2023
- Realiseret tab af valutakurs ændringer for perioden 2020-2023
- Hjemtagelse af alle varer fra 3PL
- Realiseret tab på nedskrivning af lagerværdi, herunder transitlagre
- Realiseret tab ved salg og nedskrivning af gl. varelager
- Mere end en halvering af medarbejderstab og lønomkostninger
- Nedbringelse af omkostninger til drift, fra leveranderører som ikke påvirker omsætning og indtjening signifikant

Der er skabt et omkostningseffektivt-fundament til positiv drift i de nuværende markedsforhold, samt et fundament der understøtter drift og vækst med en mindre organisation.

Der ses positive effekter fra turn-around i andet halvår 2023 og i særdeleshed i 2024, hvor running business har opnået positiv drift ved udgangen af anden kvartal.

Ledelsen og ejerkredsen anerkender de, af revisor skitserede, usikkerheder der er ved den fortsatte drift og arbejder derfor på at finde et langsigtet kapitalberedskab, f.eks. ved ændringer i ejerstrukturen og/eller ejerskab, der skal sikre virksomhedens drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	3	213.481	7.605.229
Personaleomkostninger	4	<u>(5.210.677)</u>	<u>(7.142.504)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(4.997.196)	462.725
Af- og nedskrivninger		<u>(5.408.835)</u>	<u>(1.450.846)</u>
Resultat før finansielle poster		(10.406.031)	(988.121)
Finansielle indtægter		2.313	89
Finansielle omkostninger		<u>(835.957)</u>	<u>(345.076)</u>
Resultat før skat		(11.239.675)	(1.333.108)
Skat af årets resultat	5	<u>(325.465)</u>	<u>(402.103)</u>
Årets resultat		<u>(11.565.140)</u>	<u>(1.735.211)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		(3.547.358)	(168.013)
Overført resultat		<u>(8.017.782)</u>	<u>(1.567.198)</u>
		<u>(11.565.140)</u>	<u>(1.735.211)</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	4.547.895
Varemærker		0	65.486
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>0</u>	<u>4.613.381</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	17.956	59.726
Indretning af lejede lokaler	7	0	0
Materielle anlægsaktiver		<u>17.956</u>	<u>59.726</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>17.956</u>	<u>4.673.107</u>
Færdigvarer og handelsvarer		163.441	2.257.671
Varebeholdninger		<u>163.441</u>	<u>2.257.671</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.425.898	1.022.640
Andre tilgodehavender		502.553	557.933
Udskudt skatteaktiv		0	325.465
Tilgodehavender		<u>1.928.451</u>	<u>1.906.038</u>
Likvide beholdninger		<u>122.082</u>	<u>298.659</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.213.974</u>	<u>4.462.368</u>
Aktiver i alt		<u>2.231.930</u>	<u>9.135.475</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.797.643	889.810
Reserve for udviklingsomkostninger		0	3.547.358
Overført resultat		<u>(9.548.925)</u>	<u>(3.444.881)</u>
Egenkapital	8	<u>(7.751.282)</u>	<u>992.287</u>
Anden gæld		<u>568.887</u>	<u>549.649</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>568.887</u>	<u>549.649</u>
Banker		4.958.567	3.648.377
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	27.004
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.466.339	2.433.218
Anden gæld		1.869.419	1.484.940
Periodeafgrænsningsposter		<u>120.000</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.414.325</u>	<u>7.593.539</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.983.212</u>	<u>8.143.188</u>
Passiver i alt		<u>2.231.930</u>	<u>9.135.475</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	889.810	0	3.547.358	(3.444.880)	992.288
Kontant kapitalforhøjelse	907.833	1.913.737	0	0	2.821.570
Årets resultat	0	0	(3.547.358)	(8.017.782)	(11.565.140)
Overført fra overkurs ved emission	0	(1.913.737)	0	1.913.737	0
Egenkapital 31. december 2023	1.797.643	0	0	(9.548.925)	(7.751.282)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Som følge af tabt egenkapital ville være behov for indtjening til reetablering af egenkapitalen samt eventuel udvidelse af kreditfaciliteterne enten ved øget kreditter ved kreditinstitutter eller ved tilførsel af ekstern likviditet.

Selskabet er primo 2023 tilført nye ledelseskompetencer på væsentlige poster for at foretage turn-around og skabe positiv drift.

Den nye ledelse har gennemført en turn-around med en detaljeret gennemgang af samtlige poster i P/L og balancen, og identificeret behov for en ændring i forretnings- og operatingmodel for at sikre konkurrencedygtighed og indtjening.

Der er implementeret ny IT back-end, en forestående migration af front-end og ændringer i processer for ordrehåndtering.

Som led i turn-around er der indført nye principper for styring af virksomheden. Herunder er der truffet beslutning om at nedskrive i værdier og aktiver, baseret på ledelsens vurdering af reelle værdier.

Tiltagene består blandt andet i:

- Realiseret tab på nedskrivning af anlægsaktiver
- Realiseret tab af debitorer udestående for perioden 2020-2023
- Realiseret tab af valutakurs ændringer for perioden 2020-2023
- Hjemtagelse af alle varer fra 3PL
- Realiseret tab på nedskrivning af lagerværdi, herunder transitlagre
- Realiseret tab ved salg og nedskrivning af gl. varelager
- Mere end en halvering af medarbejderstab og lønomkostninger
- Nedbringelse af omkostninger til drift, fra leveranderører som ikke påvirker omsætning og indtjening signifikant.

Der er skabt et omkostningseffektivt-fundament til positiv drift i de nuværende markedsforhold, samt et fundament der understøtter drift og vækst med en mindre organisation.

Der ses positive effekter fra turn-around i andet halvår 2023 og i særdeleshed i 2024, hvor running business har opnået positiv drift ved udgangen af andet kvartal 2024.

Noter til årsrapporten

Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Den nye ejerkreds har løbende evalueret og gennemført kapitalforhøjelser til sikring af drift i 2023. I 2024 er der ikke tilført kapital og baseret på nuværende indtjening, likviditet og kreditfaciliteter viser likviditets-forecast ikke behov for støtte i form af tilføjelse af kapital.

Selskabets ledelse forventer, at ændringerne vil medføre positivt resultat i de kommende år, og selskabet kan reetablere egenkapital.

Selskabets kreditinstitut har tilkendegivet at fastholde selskabets nuværende kreditfaciliteter frem til 30. september 2024, hvorefter banken ønsker nedskrivning af driftskrediten med 250 t.kr. om måneden. Ledelsen og ejerkredsen anerkender de, af revisor skitserede, usikkerheder der er ved den fortsatte drift og arbejder derfor på at finde et langsigtet kapitalberedskab, f.eks. ved ændringer i ejerstrukturen og/eller ejerskab, der skal sikre virksomhedens drift.

Selskabets har historisk haft flere negative afvigelser mellem budgetterne og realiseret resultater, hvilket har skabt usikkerhed vedrørende de skønnede tal i budgettet for 2024.

Selskabets udarbejdede budget for 2024 viser en likviditetsgenerering som følge af overskud i 2. halvår 2024 pga. af højere omsætning ved lavere omkostninger til bl.a. fragt, marketing og personale.

Ledelsen har valgt at aflægge årsregnskabet efter realisationsprincippet. Som følge heraf kan der mangle forpligtelser i årsregnskabet ligesom aktiver vil kunne forventes at kunne realiseres under de bogførte værdier trods ledelsen har foretaget væsentlige nedjusteringer i forbindelse med aflæggelsen af årsregnskabet.

Det har ikke været muligt at opgøre indvirkningen heraf på årsregnskabet.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Indregningen og måling af udviklingsomkostninger samt udskudt skatteaktiv er behæftet med usikkerhed, som følge af selskabets fortsatte negative resultat og usikkerhed omkring going-concern. Værdiansættelsen er afhængig af, at selskabet er going-concern, hvilket har betydet, at udviklingsomkostningerne og skatteaktivet ikke er indregnet med en værdi.

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
3 Særlige poster		
Nedskrivninger		
Nedskrivning af immaterialle anlægsaktiver	4.149.195	0
Nedskrivning af returvarerlager	362.977	0
Nedskrivning af debitorer	984.702	0
	5.496.874	0
<p>Særlige poster omfatter væsentligt indtægter og omkostninger, som er særlige i forhold til selskabets normale drift, herunder f.eks. offentlige tilskud, afhændelsesgevinster/tab, nedskrivninger og tilbageførelse af nedskrivninger af engangskarakter. Bruttoresultat, som er indregnet i resultatopgørelsens poster på side 13, er i 2023 påvirket af ovenstående særlige poster.</p>		
4 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.833.248	6.584.858
Pensioner	276.432	430.657
Andre omkostninger til social sikring	100.997	126.989
	5.210.677	7.142.504
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	10	16

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	325.465	402.103
	325.465	402.103
6 Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsproje kter	Varemærker
Kostpris 1. januar 2023	7.541.723	80.475
Tilgang i årets løb	753.683	0
Afgang i årets løb	(220.013)	0
Overførsler i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2023	8.075.393	80.475
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	2.993.829	14.989
Årets nedskrivninger	4.099.801	49.394
Årets afskrivninger	1.201.777	16.092
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	(220.014)	0
Overførsler i årets løb	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	8.075.393	80.475
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	0

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023	408.289	156.436
Kostpris 31. december 2023	408.289	156.436
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	348.563	156.436
Årets afskrivninger	41.770	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	390.333	156.436
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	17.956	0

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2023	2022	2021	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2023	889.810	720.000	720.000	702.000	663.579
Tilgang i året	907.833	169.810	0	18.000	38.421
Virksomhedskapital	1.797.643	889.810	720.000	720.000	702.000

Noter til årsrapporten

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Online Concepts ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået aftale om leje af erhvervslokaler. Huslejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør t.kr. 239

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 4.959, er der givet pant i en del af de øvrige materielle anlægsaktiver, varelagre og simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 2.110